TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2025.

Comunicação n° 290/25 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 08/25- TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

BRENNO CARLOS DA SILVA COSTA SE BELFORD ROXO ART. 254 CBJD

ALCIR DOS SANTOS CARLOTO SE BELFORD ROXO ART. 258 CBJD

VINICIUS SUZANO DI STASIO CAMPO GRANDE AC ART. 254-A CBJD

ARTHUR TEIXEIRA PEREIRA MIRALLES MACHADO PETROPOLIS GONÇALENSE ART. 254, §1º, II CBJD

RAFAEL LUCAS DA COSTA RODRIGUES MARICÁ FC ART. 254-A CBJD

EZEQUIEL BARBOSA BRUM CANDIDO PETROPOLIS GONÇALENSE ART. 254-A CBJD

JOSIEL RAYMUNDO DE PAULA PETROPOLIS GONÇALENSE ART. 254 CBJD

MARCELO FRANCINE DE CASTRO FELICIANO SÃO GONÇALO EC ART. 254-A CBJD

MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS RIBEIRO OLARIA AC ART. 254-A CBJD

RHYAN MARCELLO SANTOS TAVARES CEE VILA DO JOÃO ART. 250, §1º, I CBJD

WILLIAN CORRÊA BENTO DE SANT ANNA CEE VILA DO JOÃO ART. 243-F, §1º CBJD

MATHEUS DE ARRUDA DO CARMO FERNADES AA CARAPEBUS ART. 254 CBJD

RONALDO DE SOUZA LOPES JÚNIOR ANGRA DOS REIS EC ART. 254, §1º, II CBJD

FABRICIO DA SILVA PORTES FERREIRA AEC VERA CRUZ ART. 254, §1º, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA/ DIRIGENTES/ OUTROS

DAVID FERNANDES DE ARAUJO auxiliar técnico SE BELFORD ROXO ART. 243-F, §1º CBJD

RAMON LOPES DE OLIVEIRA preparador físico SE BELFORD ROXO ART. 243-F, §1º CBJD

DAVID FERNANDES DE ARAUJO auxiliar técnico SE BELFORD ROXO ART. 258 CBJD

MATHEUS SILVA SOARES preparador físico SE BELFORD ROXO ART. 258 CBJD

PAULO CESAR DELPHINA LOPES auxiliar técnico CEE VILA DO JOÃO ART. 243-F, §1º CBJD

JOEL ILIZIARIO auxiliar técnico AA CARAPEBUS ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

GOYTACAZ FC Jogo: GOYTACAZ FC X SE BELFORD ROXO –

24/07/2025 –SUB 20 – SÉRIE B2

ARTS. 191, III,  206 e 213, I e II CBJD

MACAÉ EFC Jogo: SE BELFORD ROXO X MACAÉ EFC

31/07/2025 - SUB 20 – SÉRIE B2

ART. 203 CBJD

ÁRBITRO - TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

ANDERSON DE SOUZA MENDES (ÁRBITRO) Jogo: GOYTACAZ FC X SE BELFORD ROXO – 24/07/2025 –

SUB 20 – SÉRIE B2

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

FERNANDO COUTO PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 14 horas do dia 26 de agosto de 2025, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2025.

Amanda Abreu

  Secretaria - TJD/RJ